
N. PROPONENTE % GRUPO DEPARTAMENTO CATEGORIAS DE
EJECUCIÓN

12 CONSORCIO CCI 5 100% 1 ANTIOQUÍA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 2 BOLIVAR  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 3 BOYACÁ  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 4 CALDAS  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 5 CAUCA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 7 CÓRDOBA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 8 CUNDINAMARCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 10 HUILA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 11 NARIÑO  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 12 QUINDÍO  $  30.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 13 RISARALDA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 15 SANTANDER  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 16 TOLIMA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
12 CONSORCIO CCI 5 100% 17 VALLE DEL CAUCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
14 CONSORCIO AG INGENIEROS 100% 9 GUANÍA  $  10.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE

14 CONSORCIO AG INGENIEROS 100% 14
ARCHIPIELAGO DE SAN

ANDRES, PROVIDENCIA Y
SANTA CATALINA

 $  10.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE

15 CONSORCIO CCH 2019 100% 1 ANTIOQUÍA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 2 BOLIVAR  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 3 BOYACÁ  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 4 CALDAS  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 8 CUNDINAMARCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 10 HUILA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 11 NARIÑO  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 15 SANTANDER  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 16 TOLIMA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
15 CONSORCIO CCH 2019 100% 17 VALLE DEL CAUCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE

28 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 008 100% 7 CÓRDOBA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATOS 12 Y 13 PARA VALIDAR CAPACIDAD
RESIDUAL

28 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 008 100% 12 QUINDÍO  $  30.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATOS 12 Y 13 PARA VALIDAR CAPACIDAD
RESIDUAL

28 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 008 100% 13 RISARALDA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATOS 12 Y 13 PARA VALIDAR CAPACIDAD
RESIDUAL

28 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 008 100% 14
ARCHIPIELAGO DE SAN

ANDRES, PROVIDENCIA Y
SANTA CATALINA

 $  10.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATOS 12 Y 13 PARA VALIDAR CAPACIDAD
RESIDUAL

29 UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS 2009 100% 2 BOLIVAR  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATO 12 DE INTEGRANTE DANIEL JOSÉ
NIEVES

29 UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS 2009 100% 3 BOYACÁ  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATO 12 DE INTEGRANTE DANIEL JOSÉ
NIEVES

29 UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS 2009 100% 8 CUNDINAMARCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATO 12 DE INTEGRANTE DANIEL JOSÉ
NIEVES

29 UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS 2009 100% 15 SANTANDER  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATO 12 DE INTEGRANTE DANIEL JOSÉ
NIEVES

29 UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS 2009 100% 16 TOLIMA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  NO PRESENTÓ FORMATO 12 DE INTEGRANTE DANIEL JOSÉ
NIEVES

32 CONSORCIO EDUCATIVO 100% 2 BOLIVAR  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
32 CONSORCIO EDUCATIVO 100% 3 BOYACÁ  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE
32 CONSORCIO EDUCATIVO 100% 7 CÓRDOBA  $  30.000.000.000  CUMPLE
32 CONSORCIO EDUCATIVO 100% 13 RISARALDA  $  30.000.000.000  CUMPLE
32 CONSORCIO EDUCATIVO 100% 17 VALLE DEL CAUCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE  CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE

35 CONSORCIO SCC 100% 1 ANTIOQUÍA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 2 BOLIVAR  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 3 BOYACÁ  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 4 CALDAS  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 5 CAUCA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 6 CHOCÓ  $  30.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 7 CÓRDOBA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 8 CUNDINAMARCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 9 GUANÍA  $  10.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE  CAPACIDAD
RESIDUAL  OBSERVACIÓN

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019 - MATRIZ DE EVALUACION CAPACIDAD RESIDUAL CONSOLIDADA

15/08/2019



N. PROPONENTE % GRUPO DEPARTAMENTO CATEGORIAS DE
EJECUCIÓN

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE  CAPACIDAD
RESIDUAL  OBSERVACIÓN

35 CONSORCIO SCC 100% 10 HUILA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 11 NARIÑO  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 12 QUINDÍO  $  30.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 13 RISARALDA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 14
ARCHIPIELAGO DE SAN

ANDRES, PROVIDENCIA Y
SANTA CATALINA

 $  10.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 15 SANTANDER  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 16 TOLIMA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

35 CONSORCIO SCC 100% 17 VALLE DEL CAUCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD
ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS- NO ES POSIBLE

IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE
LA CAPACIDAD RESIDUAL

41 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A. 100% 1 ANTIOQUÍA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

41 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A. 100% 3 BOYACÁ  $  44.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

41 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A. 100% 4 CALDAS  $  44.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

41 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A. 100% 8 CUNDINAMARCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

41 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A. 100% 12 QUINDÍO  $  30.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

41 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A. 100% 13 RISARALDA  $  30.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

41 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A. 100% 15 SANTANDER  $  44.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

41 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A. 100% 17 VALLE DEL CAUCA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

50 CONSORCIO INFRAEDUCOL 100% 10 HUILA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 Se requiere aclarar por el Proponente, en archivo Excel, el
Formato No.12 de Información sobre Contratos de Obra en

ejecución, suscritos con Entidades Públicas y Privadas, para el
integrante Aitor Mirena de Larrauri Echevarría

50 CONSORCIO INFRAEDUCOL 100% 16 TOLIMA  $  44.000.000.000  NO CUMPLE

 Se requiere aclarar por el Proponente, en archivo Excel, el
Formato No.12 de Información sobre Contratos de Obra en

ejecución, suscritos con Entidades Públicas y Privadas, para el
integrante Aitor Mirena de Larrauri Echevarría

54 MOVIMIENTO DE TIERRA VÍAS Y CONSTRUCCIONES -
MOVICON S.A.S

100% 3 BOYACÁ  $  44.000.000.000  NO CUMPLE   NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA
EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

57 CONSORCIO ASA 2019 100% 6 CHOCÓ  $  30.000.000.000  NO CUMPLE
  NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA

EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL -NO PRESENTA
FORMATO 12

57 CONSORCIO ASA 2019 100% 12 QUINDÍO  $  30.000.000.000  NO CUMPLE
  NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA

EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL -NO PRESENTA
FORMATO 12

15/08/2019



Proponente
Consorcio CC 15

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 24.000.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

CABAR CONSTRUCCIONES S.A.S 8.515.597.820 10.230.410.936 60 20 40 3.760.895.303 40%
CONSTRUCCIONES BARSA S.A.S 6.849.526.783 3.805.292.657 120 20 40 - 40%

COOPERATIVA NACIONAL PARA LA ADMINISTRACIÓN
GESTION Y DESARROLLO DE ENTIDADES
TERRITORIALES LTDA "CONGETER LTDA" 4.815.497.559 2.702.135.518

120 20 40

48.346.373 20%
- - 0 0 0 -

-

Consorcio CC 15 20.180.622.161

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES: CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE PARA EJECUTAR ACTIVIDADES EN LAS CATEGRORIAS DE EJECUCION CUYO VALOR CORRESPONDE A $30.000.000.000.00  Y
$44.000.000.000.00



Proponente
Consorcio AG Ingenieros

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 8.000.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

ROBERT ALFARO GARCÍA 1.412.572.528 1.008.980.377 80 20 40 - 50%
MARTHA LILIANA ALFARO GARCÍA 160.146.379 114.390.271 80 20 40 - 50%

- - 0 0 20 -
- - 0 0 20 -
- - 0 0 20 -

Consorcio AG Ingenieros 1.572.718.907

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES: CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE PARA EJECUTAR ACTIVIDADES EN LAS CATEGORIAS DE EJECUCION CUYO VALOR CORRESPONDE A $10.000.000.000.000



Proponente
Consorcio CCH 2019

¿Cumple? SI

Capacidad de Ejecución 24.000.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

CIVELING S.A.S 1.554.375.501 861.285.300 120 40 40 168.195.099 1%
HECTOR E. RIOS F. 13.389.499.542 10.343.928.244 60 40 40 1.092.000.000 73%
 CLAM INGENIEROS S.A.S 1.150.000.240 575.000.120 120 40 40 - 1%
CASCO S.A.S 12.795.904.859 7.715.441.461 100 40 40 1.091.889.771 25%

-

Consorcio CCH 2019 28.889.780.141

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES: CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE PARA EJECUTAR ACTIVIDADES EN LAS CATEGORIAS DE EJECUCION CUYO VALOR CORRESPONDE A $30.000.000.000.00  Y
$44.000.000.000.00



Proponente
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 008

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 24.000.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

CONSTRUCTORA SEARCON SAS 377.079.000 377.079.000 NO VALIDADO 0 40 NO VALIDADO 20%
GRUPO SERVING SAS 9.672.249.381 9.672.249.381 NO VALIDADO 0 40 NO VALIDADO 20%
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA SAS 41.646.240.490 41.646.240.490 NO VALIDADO 0 40 NO VALIDADO 35%
EDUARDO GABRIEL HERNANDEZ PEÑA 4.068.053.088 4.068.053.088 NO VALIDADO 0 40 NO VALIDADO 25%

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 008 55.763.621.960

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES: NO PRESENTÓ FORMATOS 12 Y 13 PARA VALIDAR CAPACIDAD RESIDUAL



Proponente
UNION TEMPORAL COLEGIOS 2019

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 35.200.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

CONSTRUCTORA JEMUR S.A. 13.180.740.447 33.508.506.787 120 20 40 47.134.571.770 80%
DANIEL JOSE NIEVES VERGARA 5.168.082.626 4.306.735.522 60 20 40 NO VALIDADO 20%

UNION TEMPORAL COLEGIOS 2019 18.348.823.073

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES: CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE PARA EJECUTAR ACTIVIDADES EN LAS CATEGORIAS DE EJECUCION CUYO VALOR CORRESPONDE A  $44.000.000.000.00;
ADICIONALMENTE  NO PRESENTO FORMATO No. 12 DEL PROPONENTE DANIEL JOSE NIEVES VERGARA PARA VERIFICAR SALDOS EN EJECUCION



Proponente
CONSORCIO EDUCATIVO

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 35.200.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

MOSEL SAS 9.890.775.171 10.287.155.742 120 40 40 10.683.536.312 50%
RYD CONSTRUCCIONES SAS 18.630.787.095 28.717.439.000 60 40 20 15.830.139.705 50%

CONSORCIO EDUCATIVO 28.521.562.266

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES: CAPACIDAD RESIDUAL NO ES SUFICIENTE PARA EJECUTAR ACTIVIDADES EN LAS CATEGORIAS DE EJECUCION CUYO VALOR CORRESPONDE A  $44.000.000.000.00;



Proponente
CONSORCIO SCC

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 35.200.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA SAS - - 80 40 40 NO VALIDADA 33%
CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 115.931.310- - 80 40 40 115.931.310 34%
CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS SAS 76.878.612- - 80 20 40 76.878.612 33%

CONSORCIO SCC 192.809.922-

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES: NO PRESENTA FORMATO 12 INTEGRANTE SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA SAS PARA VERIFICAR CAPACIDAD RESIDUAL - NO ES POSIBLE IDENTIFICAR
INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DE NINGUN PROPONENTE



Proponente
MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 35.200.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. 10.458.080.640- - 100 40 40 10.458.080.640 100%

MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. 10.458.080.640-

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES:  NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL



Proponente
Consorcio INFRAEDUCOL

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 35.200.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

Quarzo Construcciones SAS 19.417.837.407 17.173.909.672 60 20 40 1.190.854.200 33%
Constructora Rodríguez Briñez SAS 189.978.100.324 105.854.100.518 120 40 40 21.730.100.712 34%
Aitor Mirena de Larrauri Echevarría 33.666.098.911 17.718.999.427 120 30 40 NO VERIFICADO 33%

- - 0 0 20 -
- - 0 0 20 -

Consorcio INFRAEDUCOL 243.062.036.642

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES:  Se requiere aclarar por el Proponente, en archivo Excel, el Formato No.12 de Información sobre Contratos de Obra en ejecución, suscritos con Entidades Públicas y
Privadas, para el integrante Aitor Mirena de Larrauri Echevarría



Proponente

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 35.200.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

MOVIMIENTO DE TIERRA VIAS Y CONSTRUCCIONES - MOVICON S.A.S.7.675.495.602- - 120 30 40 7.675.495.602 100%

MOVIMIENTO DE TIERRA VIAS Y CONSTRUCCIONES -
MOVICON S.A.S. 7.675.495.602-

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES:  NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL

MOVIMIENTO DE TIERRA VIAS Y CONSTRUCCIONES - MOVICON S.A.S.



Proponente
CONSORCIO ASA 2019

¿Cumple? NO

Capacidad de Ejecución 24.000.000.000

Integrantes / Proponente Capacidad Residual CO (Capacidad
Organización) E (Experiencia) CT (Capacidad

Técnica)
CF (Capacidad

Financiera)
SCE (Saldo Contratos en

Ejecución)
Porcentaje de
Paticipación

ANILIO ABADIA SERNA - - 80 40 40 - 50%
INGENIERIA INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS - - 100 40 40 NO VALIDADA 50%

0 0 0 -
0 0 0 -

- - 0 0 0 -

CONSORCIO ASA 2019 -

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS,

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL

OBSERVACIONES:  NO ES POSIBLE IDENTIFICAR INGRESOS OPERACIONALES PARA EL CÁLCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL Y NO PRESENTA EL FORMATO 12 EL PROPONENTE
INGENIERIA INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS PARA VALIDAR LA CAPACIDAD RESIDUAL


